Alioqui nisi mandato nostro lhuiusmodi obtemperaverint, daturi sumus 
ad magistratus nostros multo severiora mandata, qui.bus animos ipsorum 
in ofitio omnino retineant nilque his permittant, quod a nostris catholicae 
Ecclesiae moribus quoquomodo alienum ac domesticae alicuius et civws 
seditionis seminarium esse possit. Quarum omnium rerum ne quis 
sit, qui ignorantiam possit pretendere, mandamus omnibus ab !lnitio 
nominatis, ut hoc edictum nostrum ubique publicari ac preconis voce 
de more demulgari faciant pro gratia nostra. !Datum in conventu generali 
Parczoviensi die VI Augusti anno Domini 1564, Regni nostrd 35. 

In margine superiori: Editum wpud Praynetum ad annum 1564. 

In dorso: Mandatum Regis Poloniae. 

zl sic in ms. 
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N. 7. 

S.l. [post VIU. 1564]. 

Enumerantur iniuriae et gravamina in legibus Polonis, praesertim in 
decr.etis Comitiorum Generalium Regni contenta, quae ecclesiae et 
ecclesiastici in Polonia patì coguntur. 

(Exemplar) 

Iam ed. Uchail.sc. II, N. 87, p .. 169-71. 

Cfr. El. LVIII, N. 48. 

Arm. 64, vol. 29, !f. 110-111v. 

Plagae, iruuriae, aerumnae et gravamina, quas ecclesiae et spirituales 
in Polonia contra sua privilegia et contra Regni statuta pati coguntur, 
ac in primis decreta comitiorum generalium, quaedam directe et 
quaedam inddrecte lata. 

Primum, ut contra convd.ctos iure spirituali nulla fieret executio. 
Secundum, ut excommunicati in iuditio comparere, causam dicere 

et ius reddere possent. 
Tertium, ut spirituales litteras privilegiorum et immunitatum suarum 

deponerent in comitiis generalibus, quarum quidem plurimae aut igne 
aut per hostiles incursiones aut aliis temporum !iniuriis deletae et deper
ditae sunt. 

Quartum, ut causae spiritualium cum secularibus agitatae per seculares 
iudices, sine spiritualium consessu, in novis iuditids iudicarentur et 
difinirentur, prohibita appellatione ab infensis iudicibus interponenda, 
quae quidem causae antea per Maiestatem Regiam ex utriusque status 
consilio iudicari consueverant. 

Quintum, ut causae spirUualium contra ecclesiarum et ecclesiasticarum 
personarum et bonorum raptores, direptores, prophanatores, violatores 
etc., ad Regiam Maiestatem per citationes devolutae, ad alium conventum 
duferrentur. 

Sextum, quod iurisdictio spiritualium denegata vel sublata sit, ita ut 
non amplius aliquis secularis ad forum spirituale de quacunque re ad 
Hlud spectante rite trahi possit. 

Septimum, quod contributio super proventibus spiritualium tam .gravis 
constituta sit, ut aliquibus maior pars proventuum, aliquibus integl'ii 
proventus et promde totius victus ratio auferantur, contradicentibus 
protestantibusque ac invitis spiritualibus.